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“El principio de la sabiduría es el temor de Jehová; 

Proverbios 1:7 

 

JULIO 
 

 
Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. 

 1  
 
 

2  
 

3  
 

4  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

14  
 

15  
 

16FERIADO  17  
CIENCIAS 
- Fotosintesis 
- Cadenas 
troficas. 
Prueba escrita. 

18  
 

21  
 

22  
 

23  
MÚSICA: 
Percusiones 

24  
ACTO CÍVICO – 
DIA DE LA 
BANDERA Y 
PUEBLOS 
ORIGINARIOS 
ARTES:  
Trabajo con 
puntillismo. 

25  
 

28  
LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN 
 
Evaluación Sumativa del 
Plan Lector “Ester” (de la 
Biblia). 

29  
 

30  
 

31  
MATEMÁTICA 
  Números 
Decimales 
  Adición, 
Sustracción, 
Multiplicación, 
División y 
resolución de 
problemas con 
números 
decimales 
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“El principio de la sabiduría es el temor de Jehová; 

Proverbios 1:7 

 

AGOSTO 
 

 

 

 

Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. 

    1  
 

4  
 

5  
 

6  
MÚSICA: Cantos al 
unísono. 

7  
TECNOLOGÍA: 
Porta retrato. 

8  
 
 

11  
 

12  

LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN. 
Evaluación de 
Textos Poéticos. 

13  
MÚSICA: Teoría 
musical y voces 
humanas. 

14  
HISTORIA 
- Procesos 
independentistas en 
América. . 
- Independencia y 
consolidación de 
Chile. 
Prueba escrita. 

15 
 Feriado    
 

18  
 

19  
 

20  
Feriado 

21  
ACTO CIVICO 
NATALICIO B. 
OHIGGINS 
 

ARTES:  
Trabajo con 
plasticina. 

22  
INGLÉS 
OA 05-15 
-Places in the city. 
-Prepositions of place. 
-Giving directions 
Prueba escrita 

25  
RELIGIÓN: 
Revisión Texto de 
Religión. 

26  
LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN.. 
Evaluación 
Sumativa.del Plan 
Lector . 
Texto Dramático “El 
delantal 
blanco”.Sergio 
Vodanovic” (PDF). 

27  
 

28  
MATEMÁTICA 
Resolución de 
Ecuaciones de 
Primer grado con 
una incógnita. 

29  
 

1 
CIENCIAS 
Unidad 2: El sistema 
reproductor. La 
pubertad. Vida 
saludable. 

    


